
Terça-feira, 03 de dezembro de 2024 às 14:55, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6663117: RESOLUÇÃO 083/2024

ENTIDADE

CIS/AMOSC - CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DO OESTE DE SC

MUNICÍPIO

Chapecó

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6663117

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6663117


RESOLUÇÃO Nº 083/2024

“ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA 
DO CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE 
SAÚDE  DO  OESTE  DE  SANTA 
CATARINA  –  CISAMOSC  PARA  O 
EXERCÍCIO  DE  2025 E  DÁ  OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

MAURO FRANCISCO RISSO, Prefeito de Jardinópolis e Presidente do 
Consórcio  Interfederativo  de  Saúde  do  Oeste  de  Santa  Catarina  – 
CISAMOSC, no uso das atribuições que confere o art.  18,  inciso VIII  do 
Contrato de Consórcio Público, e em conformidade com a Lei n° 4.320, de 17 

de março de 1964 e Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000,

R E S O L V E

Art.  1º Esta  Resolução  estima a  receita  e  fixa  a  despesa  para  o 
exercício
financeiro de 2025 no valor de R$ 103.306.832,77  (cento e três milhões, 
trezentos  e  seis  mil,  oitocentos  e  trinta  e  dois  reais  e  setenta  e  sete 
centavos).

Art.  2º  A  Receita  Orçamentária  Total  estimada  será  realizada 
mediante
repasse do Contrato de Rateio,  rendimentos das aplicações financeiras, 
multas  previstas  em  contratos  e  outras  receitas  diversas  na  forma  da 
legislação vigente, de acordo com o seguinte desdobramento:

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR (R$)
1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 103.306.832,77
1.3.0.0.00.0.0 Receita Patrimonial 400.000,00
1.7.0.0.00.0.0 Transferências Correntes 102.896.832,77

1.7.2.9.50.0.0 Transferências de Estados a Consórcios Públicos 1.800.000,00
1.7.3.9.50.0.0 Transferências de Municípios a Consórcios Públicos 101.081.832,77
1.7.9.9.99.0.0 Demais Transferências Correntes 15.000,00

1.9.0.0.00.0.0 Outras Receitas Correntes 10.000,00
     1.9.1.0.00.0.0 Multas e Juros Previstos em Contratos 10.000,00

TOTAL  R$ 103.306.832,77 

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA CATARINA
Servidão Anjo da Guarda, 295-D - Efapi, Bloco T

Chapecó - SC, 89809-900
Contato (49) 3199-4900



Art.  3º A  Despesa  para  o  exercício  de  2025,  fixada  em  R$ 
103.306.832,77  (cento  e  três  milhões,  trezentos  e  seis  mil,  oitocentos  e 
trinta e dois  reais  e  setenta e sete centavos),  será realizada segundo a 
discriminação dos quadros abaixo e terá o seguinte desdobramento:

DESPESA POR ÓRGÃO
CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR (R$)

2.001 Secretaria Administrativa 3.881.200,00
2.002 Serviços Médicos Especializados 64.195.378,00
2.003 Educação Permanente em Saúde 5.000,00
2.004 Distribuição de Medicamentos e Materiais 30.057.000,00
2.005 SARA/SAER 0,00
2.006 Construção Sede Administrativa 5.158.254,77
2.007 Serviços Médicos Atenção Básica 5.000,00
2.008 Transporte Sanitário 5.000,00

TOTAL  R$ 103.306.832,77 

DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA
CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR (R$)

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 98.271.120,77
4.0.00.00.00 Despesas de Capital 5.035.712,00

TOTAL  R$ 103.306.832,77 

DESPESA POR FUNÇÃO
DESCRIÇÃO VALOR (R$)

04 - Administração 9.039.454,77
10 - Saúde 94.267.378,00

TOTAL R$ 103.306.832,77

Art. 4º Fica o Presidente do CISAMOSC autorizado a abrir créditos 
adicionais suplementares e especiais em até 70% (setenta por cento) da 
receita orçamentária, mediante recursos constantes no § 1º, art. 43 da Lei 
4.320/64.

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA CATARINA
Servidão Anjo da Guarda, 295-D - Efapi, Bloco T

Chapecó - SC, 89809-900
Contato (49) 3199-4900



Art.  5º Fica  o  Presidente  do  CISAMOSC  autorizado a  remanejar 
dotações  de  um  grupo  de  natureza  de  despesa  para  outro,  dentro  da 
mesma categoria de programação.

Art. 6º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2025.

Chapecó/SC, 03 de dezembro de 2024.

MAURO FRANCISCO RISSO
Prefeito de Jardinópolis

Presidente do CIS-AMOSC

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA CATARINA
Servidão Anjo da Guarda, 295-D - Efapi, Bloco T

Chapecó - SC, 89809-900
Contato (49) 3199-4900



Estado de Santa Catarina

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO OESTE DE SC

Exercício 2025
Anexo I

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR AÇÃO

2.002 - SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS
ESPECIFICAÇÃO RS

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES            64.195.378,00 
3.3.00.00 Outras Despesas Correntes            64.195.378,00 

3.3.90.00 Aplicações Diretas (1632)              1.800.000,00 
3.3.90.00 Aplicações Diretas (1880)            62.395.378,00 

TOTAL R$ 64.195.378,00

2.003 - EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE - EPS
ESPECIFICAÇÃO R$

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES                     5.000,00 

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA CATARINA
Servidão Anjo da Guarda, 295-D - Efapi, Bloco T

Chapecó - SC, 89809-900
Contato (49) 3199-4900

2.001 - SECRETARIA ADMINISTRATIVA
ESPECIFICAÇÃO RS

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES              3.845.488,00 
3.1.00.00 Pessoal e Encargos Sociais              2.142.720,00 

3.1.90.00 Aplicações Diretas              2.142.720,00 
3.3.00.00 Outras Despesas Correntes              1.702.768,00 

3.3.50.00 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos                   10.000,00 
3.3.90.00 Aplicações Diretas              1.690.000,00 

3.3.93.00
Aplica.Dir Decorr. Op.entre Órgãos c/Consór que o Ente 
Participe                     2.768,00 

4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL                   35.712,00 
4.4.00.00 Investimentos                   35.712,00 

4.4.90.00 Aplicações Diretas                   35.712,00 
TOTAL R$ 3.881.200,00



3.3.00.00 Outras Despesas Correntes                     5.000,00 
3.3.90.00 Aplicações Diretas                     5.000,00 

TOTAL R$ 5.000,00

2.004 - DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICOS
ESPECIFICAÇÃO R$

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES            30.057.000,00 
3.3.00.00 Outras Despesas Correntes            30.057.000,00 

3.3.90.00 Aplicações Diretas            30.057.000,00 
TOTAL R$ 30.057.000,00

2.007 - SERVIÇOS MÉDICOS ATENÇÃO BÁSICA
ESPECIFICAÇÃO RS

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES                     5.000,00 
3.3.00.00 Outras Despesas Correntes                     5.000,00 

3.3.90.00 Aplicações Diretas (1880)                     5.000,00 
TOTAL R$ 5.000,00

2.008 - TRANSPORTE SANITÁRIO
ESPECIFICAÇÃO R$

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES                     5.000,00 
3.3.00.00 Outras Despesas Correntes                     5.000,00 

3.3.90.00 Aplicações Diretas                     5.000,00 
TOTAL R$ 5.000,00

TOTAL GERAL R$ 103.306.832,77

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA CATARINA
Servidão Anjo da Guarda, 295-D - Efapi, Bloco T

Chapecó - SC, 89809-900
Contato (49) 3199-4900

2.006 - CONSTRUÇÃO SEDE ADMINISTRATIVA
ESPECIFICAÇÃO R$

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 158.254,77
3.3.00.00 Outras Despesas Correntes 158.254,77

3.3.90.00 Aplicações Diretas 158.254,77
4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL              5.000.000,00 
4.4.00.00 Investimentos              5.000.000,00 

4.4.90.00 Aplicações Diretas              5.000.000,00 
TOTAL R$ 5.158.254,77



CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA CATARINA
Servidão Anjo da Guarda, 295-D - Efapi, Bloco T

Chapecó - SC, 89809-900
Contato (49) 3199-4900



Estado de Santa Catarina

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO OESTE DE SC

Exercício 2025
Anexo II

DEMONSTRATIVO DA EVOLUÇÃO DA RECEITA

DEMONSTRATIVO DA EVOLUÇÃO DA RECEITA

Especificação        Orçada 2024  Estimada 2025 2021 2022 2023

1. Receitas Correntes R$ 37.724.187,63 R$ 54.866.561,92 R$ 69.397.259,92 R$ 84.086.495,93
R$ 

103.306.832,77

1.1 Receita Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria
              
60.875,21 

         
2.523.670,56 

            
529.084,77                            -                              -   

1.1.1 Impostos
              
60.875,21 

         
2.523.670,56 

            
529.084,77                            -    

1.3 Receita Patrimonial
            
171.961,03 

            
575.690,51 

            
950.721,23 

            
400.000,00 

            
400.000,00 

1.3.2 Valores Mobiliários    
            
950.721,23 

            
400.000,00 

            
400.000,00 

1.3.9 Demais Receitas Patrimoniais
            
171.961,03 

            
575.690,51                              -    

1.6 Receita de Serviços  
              
16.900,00                              -    

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA CATARINA
Servidão Anjo da Guarda, 295-D - Efapi, Bloco T

Chapecó - SC, 89809-900
Contato (49) 3199-4900



1.6.1 Inscrição em Concursos e Processos Seletivos  
              
16.900,00                              -    

1.7 Transferências Correntes
       
37.240.716,43  

       
67.853.021,77 

       
83.676.495,93 

     
102.881.832,77 

1.7.1 Transferências da União          

1.7.2 Transferências dos Estados    
         
7.023.462,67  

         
1.800.000,00 

1.7.2.9.50.01 Convênio SES    
         
7.023.462,67  

         
1.800.000,00 

1.7.3 Transferência dos Municípios
       
37.240.716,43 

       
51.548.292,76 

       
60.829.559,10 

       
83.676.495,93 

     
101.081.832,77 

1.7.3.9.50.01.01 CIS - ABELARDO LUZ
         
1.324.064,23 

         
2.293.053,10 

         
2.321.057,75 2.622.473,69 2.004.136,84

1.7.3.9.50.01.02 CIS - ÁGUAS DE CHAPECÓ
            
630.633,99 

            
864.633,27 

            
938.014,58 1.440.769,46 1.836.384,73

1.7.3.9.50.01.03 CIS - ÁGUAS FRIAS
            
555.399,90 

            
889.932,25 

         
1.029.186,06 1.220.104,20 1.498.252,10

1.7.3.9.50.01.04 CIS - ALTO BELA VISTA
              
89.975,51 

            
134.457,31 

            
111.519,69 254.114,99 391.057,50

1.7.3.9.50.01.05 CIS - ARABUTÃ
            
274.523,24 

            
180.116,62 

            
236.520,26 389.840,17 512.020,09

1.7.3.9.50.01.06 CIS - ARVOREDO
            
621.405,82 

            
898.037,03 

         
1.055.676,86 1.131.878,22 1.869.139,11

1.7.3.9.50.01.07 CIS - BOM JESUS
            
519.813,37 

            
710.420,52 

            
552.782,16 910.844,40 1.043.622,20

1.7.3.9.50.01.08 CIS - CAMPO ERÊ
            
286.772,98 

            
320.122,67 

            
519.616,05 783.031,85 831.415,92

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA CATARINA
Servidão Anjo da Guarda, 295-D - Efapi, Bloco T

Chapecó - SC, 89809-900
Contato (49) 3199-4900



1.7.3.9.50.01.09 CIS - CAXAMBU DO SUL
         
1.400.937,69 

         
1.533.840,00 

         
1.467.566,38 2.313.743,75 2.313.971,87

1.7.3.9.50.01.10 CIS - CHAPECÓ
         
3.298.886,62 

         
3.083.537,53 

         
5.084.611,22 10.432.989,40 18.998.694,70

1.7.3.9.50.01.11 CIS - CORDILHEIRA ALTA
            
908.655,54 

         
1.003.958,09 

            
833.354,58 1.061.850,19 1.663.025,09

1.7.3.9.50.01.12 CIS - CORONEL FREITAS
         
1.380.963,26 

         
2.120.567,76 

         
1.470.214,70 2.581.486,93 2.534.243,47

1.7.3.9.50.01.13 CIS - CORONEL MARTINS
            
253.937,21 

            
379.685,71 

            
600.515,98 782.360,07 829.380,03

1.7.3.9.50.01.14 CIS - ENTRE RIOS
            
260.133,95 

            
443.787,76 

            
338.553,62 640.650,57 683.525,29

1.7.3.9.50.01.15 CIS - FAXINAL DOS GUEDES
         
1.245.643,92 

         
1.512.052,86 

         
1.669.774,91 1.953.709,37 1.920.054,68

1.7.3.9.50.01.16 CIS - FORMOSA DO SUL
            
680.058,64 

            
993.273,43 

         
1.188.043,20 1.284.708,75 1.404.054,38

1.7.3.9.50.01.17 CIS - GALVÃO
            
106.598,25 

            
219.668,17 

            
321.502,49 454.253,59 555.453,60

1.7.3.9.50.01.18 CIS - GUATAMBU
            
825.903,19 

         
1.169.255,87 

         
1.882.842,84 1.712.656,95 1.919.328,47

1.7.3.9.50.01.19 CIS - IPUAÇU
            
497.278,60 

            
963.796,59 

            
895.722,48 1.483.189,08 1.709.794,54

1.7.3.9.50.01.20 CIS - IPUMIRIM
            
181.320,10 

            
381.689,08 

            
535.647,03 770.120,84 818.260,42

1.7.3.9.50.01.21 CIS - IRANI
            
183.607,64 

            
601.777,34 

            
282.176,85 934.989,42 975.694,71

1.7.3.9.50.01.22 CIS - IRATI                                     622.748,26 1.135.074,13

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA CATARINA
Servidão Anjo da Guarda, 295-D - Efapi, Bloco T

Chapecó - SC, 89809-900
Contato (49) 3199-4900



352.197,85 431.790,63 507.552,30 

1.7.3.9.50.01.23 CIS - ITÁ
            
438.461,11 

            
819.550,33 

         
1.201.633,85 1.319.627,35 1.745.813,68

1.7.3.9.50.01.24 CIS - JABORÁ
            
247.791,13 

            
371.563,43 

            
805.408,01 831.362,98 872.781,49

1.7.3.9.50.01.25 CIS - JARDINÓPOLIS
            
480.398,47 

            
697.250,38 

         
1.052.892,18 1.318.464,74 1.833.232,37

1.7.3.9.50.01.26 CIS - JUPIÁ
              
64.110,03 

              
81.238,51 

            
137.445,35 339.984,73 498.192,36

1.7.3.9.50.01.27 CIS - LACERDÓPOLIS    
            
270.196,20 929.162,54 995.781,27

1.7.3.9.50.01.28 CIS - LAJEADO GRANDE
            
421.303,16 

            
658.994,72 

            
796.288,82 828.919,08 916.259,54

1.7.3.9.50.01.29 CIS - MAREMA
            
829.509,17 

         
1.082.068,33 

         
1.282.809,88 1.744.430,97 1.970.415,48

1.7.3.9.50.01.30 CIS - NOVA ERECHIM
         
1.299.663,07 

         
2.067.631,89 

         
1.850.645,70 2.590.826,46 2.714.713,23

1.7.3.9.50.01.31 CIS - NOVA ITABERABA
         
1.023.890,96 

         
1.221.670,44 

         
1.352.766,88 1.296.084,63 1.851.642,32

1.7.3.9.50.01.32 CIS - NOVO HORIZONTE
            
276.477,58 

            
294.133,83 

            
388.792,67 516.937,30 665.168,65

1.7.3.9.50.01.33 CIS - OURO VERDE
            
510.818,56 

            
703.398,32 

            
865.326,64 993.218,64 1.428.309,32

1.7.3.9.50.01.34 CIS - PAIAL
            
522.143,95 

            
806.202,01 

            
877.125,95 1.065.300,07 1.208.650,03

1.7.3.9.50.01.35 CIS - PASSOS MAIA
            
370.838,70 

            
731.646,22 

            
775.242,93 1.041.350,01 1.189.775,01

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA CATARINA
Servidão Anjo da Guarda, 295-D - Efapi, Bloco T

Chapecó - SC, 89809-900
Contato (49) 3199-4900



1.7.3.9.50.01.54 CIS - PERITIBA    
            
107.572,21 587.508,54 646.954,27

1.7.3.9.50.01.36 CIS - PINHALZINHO
            
957.799,57 

         
1.307.023,40 

         
1.806.127,25 2.622.187,09 3.186.951,55

1.7.3.9.50.01.37 CIS - PLANALTO ALEGRE
            
783.344,62 

         
1.166.792,58 

         
1.345.753,98 1.587.372,29 1.616.886,14

1.7.3.9.50.01.38 CIS - PONTE SERRADA
         
1.332.964,66 

         
1.715.243,39 

         
1.480.498,18 2.349.701,28 2.343.050,64

1.7.3.9.50.01.39 CIS - PRESIDENTE CASTELO BRANCO
            
160.151,77 

            
155.397,43 

            
241.034,46 543.486,74 595.743,37

1.7.3.9.50.01.40 CIS - QUILOMBO
            
506.917,19 

            
732.317,21 

         
1.173.590,69 1.498.645,87 1.517.822,93

1.7.3.9.50.01.41 CIS - SANTIAGO DO SUL
            
504.581,31 

            
723.949,27 

            
776.269,41 931.850,37 965.225,18

1.7.3.9.50.01.42 CIS - SÃO BERNARDINO
            
191.387,99 

            
273.988,17 

            
342.241,10 440.786,61 491.093,30

1.7.3.9.50.01.43 CIS - SÃO CARLOS
         
1.526.177,08 

         
2.095.794,66 

         
2.267.560,14 2.402.692,85 2.794.546,43

1.7.3.9.50.01.44 CIS - SÃO DOMINGOS
            
920.140,86 

         
1.027.930,08 

         
1.023.001,58 1.442.849,86 1.536.324,93

1.7.3.9.50.01.45 CIS - SÃO LOURENÇO DO OESTE
            
609.274,83 

            
639.847,05 

            
954.046,67 1.578.403,89 1.181.681,94

1.7.3.9.50.01.46 CIS - SEARA
            
191.553,98 

            
262.701,82 

            
462.698,57 734.038,26 1.209.919,13

1.7.3.9.50.01.47 CIS - SERRA ALTA
            
836.855,59 

         
1.092.725,75 

         
1.356.258,82 1.597.708,14 1.612.054,07

1.7.3.9.50.01.48 CIS - SUL BRASIL                                  1.580.324,37 1.623.362,19

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA CATARINA
Servidão Anjo da Guarda, 295-D - Efapi, Bloco T

Chapecó - SC, 89809-900
Contato (49) 3199-4900



603.233,51 894.240,52 1.253.182,35 

1.7.3.9.50.01.49 CIS - UNIÃO DO OESTE
            
743.370,64 

            
937.797,14 

            
937.046,07 1.096.334,11 1.206.367,06

1.7.3.9.50.01.50 CIS - VARGEÃO
            
451.308,89 

            
488.894,24 

            
607.750,72 992.263,76 1.161.231,88

1.7.3.9.50.01.51 CIS - XANXERÊ
         
2.226.409,48 

         
3.530.619,52 

         
3.577.542,44 4.424.393,74 4.264.036,87

1.7.3.9.50.01.52 CIS - XAVANTINA
            
138.491,78 

            
263.404,08 

            
362.406,16 456.420,49 738.310,24

1.7.3.9.50.01.53 CIS - XAXIM
         
2.192.635,29 

         
3.574.824,45 

         
5.255.951,25 6.211.344,05 7.052.952,03

1.7.9 Demais Transferências Correntes
                4.308,7

9      
              
15.000,00 

1.9 Outras Receitas Correntes
            246.326,1

7 
            202.008,0

9 
              64.432,1

5 
              
10.000,00 

              
10.000,00 

1.9.1 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
              
50.794,49 

            
140.320,91 

              
63.549,06 

              
10.000,00 

              
10.000,00 

1.9.2 Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
            
195.531,68 

              
61.687,15                    883,09    

1.9.9 Demais Receitas Correntes                          0,03      
 

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA CATARINA
Servidão Anjo da Guarda, 295-D - Efapi, Bloco T

Chapecó - SC, 89809-900
Contato (49) 3199-4900



Estado de Santa Catarina

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO OESTE DE SC

Exercício 2025
Anexo III

DEMONSTRATIVO DA EVOLUÇÃO DA DESPESA

DEMONSTRATIVO DA EVOLUÇÃO DA DESPESA

Especificação Realizada 2023 Fixada 2024 Prevista 2025

3.0.00 Despesas Correntes R$ 63.489.625,38 R$ 74.024.935,93 R$ 98.271.120,77

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA CATARINA
Servidão Anjo da Guarda, 295-D - Efapi, Bloco T

Chapecó - SC, 89809-900
Contato (49) 3199-4900



3.1.00 Pessoal e Encargos Sociais - Secretaria Administrativa (2.001)        1.335.561,08        2.154.600,00        2.142.720,00 
3.1.90.11        Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil        1.050.214,43    
3.1.90.13        Obrigações patronais           285.346,65    

3.3.30 Transferências a Estados e ao Distrito Federal - Convênio Sara/Saer/Fron 
(2.005)           311.500,00    

3.3.50 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos (2.001)               8.400,00             20.000,00             10.000,00 
3.3.50.41 Outras Contribuições               8.400,00             20.000,00             10.000,00 

3.3.90 Despesas Correntes - Secretaria Administrativa (2.001)           879.949,20        1.241.840,00        1.690.000,00 
3.3.90.30        Material de Consumo             23.611,84    
3.3.90.32        Material de Distribuição Gratuita               4.845,00    
3.3.90.33        Passagens e Despesas com Locomoção             25.382,13    
3.3.90.36        Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física             35.747,17    
3.3.90.39        Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica           661.947,49    
3.3.90.40        Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) PJ           114.265,50    
3.3.90.47        Obrigações Tributárias e Contributivas             12.212,60    
3.3.90.48        Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas               1.700,00    
3.3.90.93        Indenizações e Restituições                  237,47    

3.3.90 Despesas Correntes - Serviços Médicos Especializados (2.002)      47.918.416,00      50.211.000,00      64.195.378,00 
3.3.90.30        Material de Consumo        1.159.763,71    
3.3.90.39        Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica      46.758.652,29    

3.3.90 Despesas Correntes - Educação Permanente em Saúde - EPS (2.003)               3.161,00             10.000,00               5.000,00 
3.3.90.39        Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica               3.161,00             10.000,00               5.000,00 

3.3.90 Despesas Correntes - Distribuição de Medicamentos e Materiais (2.004)      12.861.453,41      20.012.000,00      30.057.000,00 
3.3.90.30        Material de Consumo      12.861.453,41    

3.3.90 Despesas Correntes - Convênio Sara/Saer/Fron (2.005)           171.184,69           354.240,00                          -   
3.3.90.93        Indenizações e Restituições           171.184,69                            -   

3.3.90 Despesas Correntes - Construção Sede Administrativa (2.006)               21.255,93           158.254,77 

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA CATARINA
Servidão Anjo da Guarda, 295-D - Efapi, Bloco T

Chapecó - SC, 89809-900
Contato (49) 3199-4900



3.3.90 Despesas Correntes  - Serviços Médicos Atenção Básica (2.007)                   5.000,00 
3.3.90 Despesas Correntes  - Transporte Sanitário (2.008)                   5.000,00 

3.3.93 Aplica.Dir Decorr. Op.entre Órgãos c/Consórcio que o Ente Participe 
(2.001)                   2.768,00 

4.0.00 Despesas de Capital R$51.752,25 R$10.061.560,00 R$5.035.712,00
4.4.90 Investimentos - Secretaria Administrativa (2.001)             18.736,00             61.560,00             35.712,00 
4.4.90 Investimentos - Construção Sede Administrativa (2.006)             33.016,25      10.000.000,00        5.000.000,00 

  TOTAL R$ 63.541.377,63 R$ 84.086.495,93 R$ 
103.306.832,77

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA CATARINA
Servidão Anjo da Guarda, 295-D - Efapi, Bloco T

Chapecó - SC, 89809-900
Contato (49) 3199-4900


		2024-12-03T17:55:35+0000




